28 c. Pompedda, 25 novembris 1978, SRRD 70 (1988), pp. 509-10, n. 2.

29 c. Fiore, 23 februarii 1980, EIC 37 (1981), pp. 285-99, nn. 2, 7 y 24: 'Aliis verbis, nobis dicendum videtur discretionem iudicii requisitam ad validum consensum, quae secumfert cognitionem criticam (seu non mere abstractam) ac voluntatem liberam ac efficientem (seu vi praeditam in praxim deducendi iura et onera) carere in viro tempore nuptiarum...'; c. Fiore, 26 maii 1979, SRRD 71 (1988), p. 296, n. 4: 'Duo utcumque habentur necessaria ac sufficientia ad cognoscendum aequam discretionem iudicii, nempe: cognitio rei critica, seu non mere abstracta, atque libertas electionis, id est capacitas eam (cognitionem) rite et sponte in praxim deducendi...'. El dubio planteado en esta causa fue: 'an constet de nullitate matrimonii ex defectu internae libertatis in viro.'

30 c. Di Felice, 24 maii 1980, SRRD 72 (1987), p. 380, n. 2; c. Huot, 7 decembris 1982, SRRD 74 (1987), p. 577, cuyo dubio dice así: '2) ob defectum debitae deliberationis viri, attenta, ex una parte, hostilitate propriae familiae viri; attento, ex altera parte, defectu libertatis requisitae praefati viri ob attractionem captatricem familiae mulieris conventae necnon immaturitatem propriam viri ad verum consensum praestandum...'; c. Giannecchini, 20 ianuarii 1984, DE 96 (1958/II), pp. 51-52: '...libera electio, quae aliquando nominatur maturitas iudicii, iudicium criticum electionis, debita iudicii discretio matrimonio proportionata, libertas interna, capacitas voluntatis, liberum exercitium voluntatis, capacitas liberae electionis....'

aparece mucho más claramente en la jurisprudencia de A. Stankiewicz: 'Sed discretio iudicii, de qua loquimur, est conceptus iuridicus, quo significatur sufficiens et necessaria integratio interpersonalis, consistens in maturitate cognitionis et in maturitate voluntatis. Ita enim verificari dicuntur sive maturitas cognitionis seu 'capacitas intellectualis ad cognoscendum actum in seipso et in suis sequelis immediatis et mediatis', sive maturitas voluntatis vel electionis seu 'capacitas volitiva ad sese determinandum libera actuacione actus propter potestatem verificationis et inhibitionis cum facultate agendi in oppositum sensum'... Attamen sicut utrumque genus maturitatis partem habet unius conceptus iuridici discretionis iudicii, ita defectus maturitatis cognitionis ac defectus maturitatis voluntatis, qui in subiecto verificari possunt, diversum tantum motivum constituunt unici facti iuridici, efficientis nullitatem consensus, qui est 'gravis defectus discretionis iudicii circa iura et officia matrimonialia mutuo tradenda et acceptanda' (c. 1095, 2.º). Profecto 'defectus discretionis iudicii est non-voluntas declarationis...' ³¹.